Torna Público o resultado do Gabarito Oficial do Processo Seletivo Simplificado e
Cadastro Reserva da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
e Família 02/2022.

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n.º 27.174.143/0001-76, cujo Poder Executivo está sediado à Praça
Vicente Glazar, nº 159, Bairro Glória, Município de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito
Santo, por seu Prefeito Municipal, Tiago Rocha, no uso de suas atribuições legais, e pela
Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 6.406/2022, torna pública  a Prova Objetiva e
Resultado do Gabarito Oficial, com vistas à contratação temporária para atendimento às
necessidades de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Assistência,
Desenvolvimento Social e Família.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA AÇÕES

17/10/2022 a 22/11/2022 INSCRIÇÕES

07/12/2022 PUBLICAÇÃO GABARITO

12/12/2022 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL
DA PROVA OBJETIVA E DOS TITULOS

14 e 15/12/2022 RECURSO

20/12/2022 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

03/01/2023 HOMOLOGAÇÃO

Após a divulgação do gabarito oficial preliminar, o candidato terá o prazo de 02 (dois) dias
úteis para a propositura de recurso contra as questões da prova objetiva, conforme modelo
de Anexo IV do edital. O recurso deverá ser protocolado na Secretaria Municipal de
Assistência, Desenvolvimento Social e Família.

São Gabriel da Palha-ES, 06 de Dezembro de 2022.

Jardel Carlos Dal Cim

Presidente da Comissão Portaria N 6.406/2022

ANEXO I

GABARITO PROVA 01 OFICINEIRO DE ARTE

 A B C

1   x

2   x

3 x

4 x

5 x

6   x

7  x

8 x

9 x

10   x

11   x

12 x

13  x

14  x

15   x

16  x

17   x

18   x

19 x

20 x

ANEXO II

GABARITO PROVA 02 OFICINEIRO DE MÚSICA

 A B C

1   x

2   x

3 x

4 x

5 x

6   x

7  x

8 x

9 x

10   x

11   x

12 x

13  x

14  x

15   x

16   x

17 x

18 x

19  x

20 x

ANEXO III

GABARITO PROVA 03 VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

 A B C

1   x

2   x

3 x

4 x

5 x

6   x

7  x

8 x

9 x

10   x

11   x

12 x

13  x

14  x

15   x

16  x

17 x

18 x

19  x

20   x